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N:o 86.

Af Harr LflSSC JÖHSS011: Om skrifvelse till Kong!. Käft med an
hållan, att de fly g sandsfält, som icke äro i ordentlig 
häfd, måtte varda exproprierade.

Ibland de många sträfvandena att förbättra och förkofra vårt kära fädernes
lands välstånd för så väl nutid som efterverld torde icke något vara mera i ögonen fal
lande nyttigt än en förbättrad skogskultur. Har denna sträfvan, utom målet att 
åstadkomma en välbehöflig skogstillvext, äfven det syftemål: att förbättra klimatet, 
att bekläda nakna berg eller binda vilda och ödeläggande flygsandsfält, så anses 
den böra både af enskilde och representationen på allt sätt understödjas och på
skyndas.

Hvad nu de senare, eller flygsandsfälten, vidkomma, känna vi litet hvar 
deras vilda framfart och ständiga utvidgning, samt skadan deraf att de äfven öde
lägga i deras närhet befintliga värdefulla åkrar och ängar.

Då dessa flygsandsfält innehafvas till någon större del af en person, bör man 
kunna anse det som hans ensak att söka genom svedning och besåning förekomma 
detta; men då de tillhöra enskiftade byar och hvarje hemmansegare eller innehaf
vare erhållit sin, om och endast ett tjogtals fot breda teg, då förefinnes ej möj
lighet till förbättring, ithy att äfven om ett större antal egare genom svedning och 
besåning söka binda sanden och derigenom förhindra vidare ödeläggelse, det dock 
tyvärr möjligen finnes någon eller några jordegare, som genom betning m. m. för
hindra sådant.

Oaktadt stadgandet i 1 § af Kongl. Förordningen den 14 April 1866 finnas 
ännu inom riket stora flygsandsfält, hvilkas skadliga utbredande med hvarje år i 
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oroande grad tilltaga, hvarföre jag tager mig friheten hos Riksdagen vördsamt 
föreslå,

det Riksdagen ville i underdånig skrifvelse hos Kongl. Maj:t 
anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes i Nåder draga försorg derom 
att alla flygsandsfälten i riket, som icke äro i ordentlig häfd, 
må, för skogsbesåning, så skyndsamt som möjligt blifva till 
staten exproprierade.

Stockholm den 27 Januari 1876.

Lasse Jönsson.


